Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200208

208

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O MUNICIPIO DE SÃO FELIPE-BA torna público que será aberto o prazo para o
CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para a futura e eventual prestação de serviços de
Serralheria diversos. O Credenciamento ocorrerá a partir do dia 02/09/2021 e terá validade
de 12 meses, na sede da Prefeitura de segunda a sexta-feira, das 08:h00min às 12:00min,
com a Comissão Permanente de Licitações. Informações através do E-MAIL:
licitacaosaofelipe@gmail.com.

São Felipe - BA, 1º de setembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE, realizará: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009-2021 - OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de urnas
mortuárias e serviço de translado destinadas a famílias carentes em situação de
vulnerabilidade social do Município de São Felipe - BA. DATA: 14/09/2021. HORÁRIO: 09:00
horas Informações e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-2021.

São Felipe/Ba, 1º de setembro de 2021.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Nº 001-21.2PE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de
Conservação e manutenção de diversas vias no Município de São Francisco do Conde/BA .
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O Município de São Francisco do Conde, por meio do
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico
do tipo Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá no dia 15 de setembro de 2021, às
09:30hs, (horário de Brasília), no site do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br, onde no
mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados. Maiores informações por meio do fone: (71) 3651-8731 ou e-mail:
infra.cosel@gmail.com

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 002-21.2PE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Manutenção e Reforma de Prédios Públicos do Município de São Francisco do Conde/BA .
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O Município de São Francisco do Conde, por meio do
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico
do tipo Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá no dia 15 de setembro de 2021, às
14:30hs, (horário de Brasília), no site do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br, onde no
mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados. Maiores informações por meio do fone: (71) 3651-8731 ou e-mail:
infra.cosel@gmail.com

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 003-21.2PE

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de máquinas
pesadas e equipamentos por hora trabalhada, para atender às necessidades de
infraestrutura do Município de São Francisco do Conde - BA. LOCAL E DATA DE
REALIZAÇÃO: O Município de São Francisco do Conde, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 16 de setembro de 2021, às 09:30hs, (horário de
Brasília), no site do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br, onde no mesmo endereço
eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados. Maiores
informações por meio do fone: (71) 3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com

São Francisco do Conde/BA, 1º de setembro de 2021.
RENATO ALTINO PAIVA NETO

Pregoeiro da COSEL/SEINF

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001-21.2TP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução
de obra de contenção em cortina atirantada, gabião em caixa e serviços complementares
no talude do terreno ao fundo do Complexo Escolar Rilza Valentim, localizado na estrada
de Campinas no Município de São Francisco do Conde/Ba. LOCAL E DATA DE REALIZAÇ ÃO :
Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura, Prefeitura Municipal de São Francisco do
Conde, sito à Rua do Raimundo Ribeiro, Nº 41, Centro, São Francisco do Conde às 08h
00min do dia 20 de setembro de 2021. OBSERVAÇÃO: O edital e seus elementos
constitutivo se encontram-se à disposição dos interessados para aquisição e consulta na
sala da COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação, no endereço acima, telefone
nº. (71) 3651-8731. A documentação completa do Edital, bem como de seus anexos
também poderão ser solicitados por e-mail no seguinte endereço, infra.cosel@gmail.com,
ou também pelo sítio do Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde, no horário
de 08h00 às 14:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002-21.2TP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução
de obras de contenção em gabião tipo caixa e serviços complementares no talude do
terreno ao lado esquerdo da Creche Municipal Leonor Teixeira - Gurugé, localizada na
estrada de Campinas, no Município de São Francisco do Conde- Bahia. LOCAL E DATA DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura, Prefeitura Municipal de São
Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo Ribeiro, Nº 41, Centro, São Francisco do
Conde às 08h 00min do dia 22 de setembro de 2021. OBSERVAÇÃO: O edital e seus
elementos constitutivo se encontram-se à disposição dos interessados para aquisição e
consulta na sala da COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação, no endereço
acima, telefone nº. (71) 3651-8731. A documentação completa do Edital, bem como de
seus anexos também poderão ser solicitados por e-mail no seguinte endereço,
infra.cosel@gmail.com, ou também pelo sítio do Diário Oficial do Município de São
Francisco do Conde no horário de 08h00 às 14:00 horas.

São Francisco do Conde/BA, 1º de setembro de 2021.
RENATO ALTINO PAIVA NETO
Presidente da COSEL/SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 16/2021 - UASG 983891

O Pregoeiro SUSPENDE o Pregão Eletrônico Nº PE-016-2021, cujo objeto é
Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para prestação de
serviços de locação de veículos, no intuito de atender as demandas das Secretarias deste
município. Motivo: Correções de quantitativos do Edital.

Sapeaçu/BA, 1º de setembro de 2021.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

AUCICLEI COSTA RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL DE SAÚDE, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder, dever de corrigir erros
materiais, RETIFICA a PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021, veiculada no
Portal Transparência do Município de Saúde em 09 de agosto de 2021 e no Diário Oficial
da União dia 10/08/2021, Edição nº 150, Página 202, nos seguintes termos:

Onde se lê:
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a contratação de empresa para

o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual, para concessão através de
benefícios eventuais as famílias atendidas pelos programas da Secretaria de Assistência
Social, visando evitar a contaminação do COVID-19, no Município de Saúde - Ba

Leia-se:
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a contratação de empresa para

o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual, visando evitar a contaminação do
COVID-19, no Município de Saúde - Ba.

Saúde- BA, 30 de Agosto de 2021
AUCICLEI COSTA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 49/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5140/2021 | Licitação nº 893039
A Pregoeira torna público aos interessados na Licitação, que tem por objeto

Registro de preços para futura AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL TIPO SEDAN,0 KM, fabricação
nacional, visando a atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Simões Filho, através de SRP (Sistema de Registro de Preço). A nova data será dia
17/09/2021 às 10h00min. Dúvidas através do telefone (71) 3296-8399 e e-mail:
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho (BA), 1º de setembro de 2021.
ELZIANE BOAVENTURA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 49/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5140/2021 | Licitação nº 893039
A Pregoeira torna público aos interessados na Licitação, que tem por objeto

Registro de preços para futura AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL TIPO SEDAN,0 KM, fabricação
nacional, visando a atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Simões Filho, através de SRP (Sistema de Registro de Preço). Informa que licitação deu-se
como "DESERTA". Dúvidas através do telefone (71) 3296-8399 e e-mail:
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho (BA), 1º de setembro de 2021.
ELZIANE BOAVENTURA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

BB Nº 893022 Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento e instalação de equipamentos de sinalização
semafórica. RETIFICAÇÃO: O termo de referência foi retificado, sendo necessário
estabelecer nova data de abertura. Sesão Pública: 15.09.2021, às 09h, no site
www.licitacoes e.com.br Edital disponível em
http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura tanque novo/licitacoes/editais.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695
1162. Email: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 1º de setembro de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204/2021. (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 03/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº42, Centro das
08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204/2021 - Sec. Municipal de Educação e Cultura,
publicado no Diário Oficial do Município e União referente a REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS ESCOLARES, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO - BAHIA, para o prazo de 12
(doze) meses , conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos
com inicio de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 03 de setembro de 2021 as 09:00h00,
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia 17 de setembro de 2021 às
09:00h00, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 17 de setembro
de 2021 as 09:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 1º de setembro de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-02T01:49:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial